АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.09.2016                                                                                                             № 300
пгт Уни

О подготовке специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации

из числа граждан призывного возраста в 2016-2017 учебном году

в Унинском районе
На основании требований Федерального Закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» пункта 22 раздела 2 Положения о подготовке граждан Российской Федерации к воинской службе, утвержденного Постановлением  Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 № 1441 и приказа Министра Обороны Российской Федерации от 03.05.2001г № 202 «Об утверждении инструкции о подготовке граждан Российской Федерации по военно-учетным специальностям общественных объединениях и образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования» администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить представленный отделом военного комиссариата Кировской области по Богородскому и Унинскому районам план подготовки специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации из числа призывной молодежи Унинского района на 2016-2017 учебный год согласно приложению № 1.
2. Создать нештатную комиссию по отбору призывников на подготовку специалистов и утвердить ее состав согласно приложению № 2.
3. Направить в учебную организацию Добровольного содействия армии, авиации, флоту России (далее ДОСААФ) г.Кирова граждан мужского пола, годных по состоянию здоровья и подлежащих призыву на военную службу осенью 2016 года  и весной 2017 года.

4. Подготовку специалистов проводить путем сборов с отрывом от производства, по месту расположения учебных организаций ДОСААФ, за исключением граждан, обучающихся в государственных образовательных учреждениях начального и среднего профессионального образования. За работающими призывниками, привлекаемыми для подготовки, на период обучения сохранить место работы, с выплатой среднемесячного заработка.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, коллективных хозяйств создать необходимые условия призывникам, направляемых на подготовку специалистов, регулярных занятий в учебных организациях, обеспечить контроль за посещаемостью ими занятий.

6.  Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Кировской области по Богородскому и Унинскому районам Абольянину Игорю Николаевичу:

6.1.  Для проведения качественного отбора граждан, подлежащих призыву и направляемых для подготовки в учебные организации ДОСААФ, в месячный срок до завершения отбора организовать работу по отбору кандидатов с проведением контрольного медицинского осмотра.

6.2.  Информировать главу администрации Унинского района  о ходе подготовки специалистов.

И.о. главы администрации

Унинского района        Н.Е. Колотова

	Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Унинского района от30.09.2016 № 300

ПЛАН

По подготовке специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации  на 2016-2017 учебный год в отделе военного комиссариата Кировской области по Богородскому и Унинскому районам

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата исполнения
	исполнитель
	Отметка о исполнении

	1.
	Провести отбор призывников для обучения в ДОСААФ по потокам
	При ППВУ
	НОВККО,

НО

	2.
	Провести распределение призывников, отобранных для обучения в ДОСААФ по ВУС
	До 25.09.16 и до 25.01.17
	НО, ст.пом НО по ППО

	3.
	Подготовить проект приказа начальника отдела военного комиссариата Кировской области по Богородскому и Унинскому районам о зачислении отобранных призывников курсантами ДОСААФ
	До 25.09.16
	НО

	4.
	Представить отобранных призывников на обучение в ДОСААФ
	По мере комплектования учебных групп
	НО

	5.
	Представить в ВКО сведения о количестве призывников, отобранных для обучения по ВУС
	Через 7 дней после начала обучения
	НО

	6.
	Осуществлять контроль за организацией и проведением занятий, размещением, питанием и досугом курсантов, посещаемость ими занятий с составлением справки о проверке ДОСААФ
	2 раза за поток
	НОВККО,

НО

	7.
	Представить отчет в ВКО по результатам выпускных экзаменов о количестве подготовленных специалистов в ДОСААФ
	Через 7 дней после окончания обучения
	НО

	8.
	Предназначить обученных призывников по ВУС в ВС РФ
	В ходе работы призывной комиссии
	НО

	9.
	Осуществлять контроль убытия специалистов при призыве в ВС РФ по приобретенной специальности в ДОСААФ
	При призыве в ВС РФ
	НО

______________

	Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Унинского района
от 30.09.2016          №  300

СОСТАВ

нештатной комиссии по отбору призывников

на подготовку специалистов
	АБОЛЬЯНИН Игорь Николаевич
	Председатель комиссии
	- Начальник отдела военного комиссариата Кировской области по Богородскому и Унинскому районам ( по согласованию)

	Члены комиссии:

ЗОРИНА
Юлия Ивановна

	- Фельдшер отделения (подготовки и призыва  граждан на военную службу ) отдела ВККО по Богородскому и Унинскому районам
(по согласованию)

	ЛАПТЕВА
Ирина Васильевна

	- Старший помощник по профессиональному психологическому отбору отдела ВККО по Богородскому и Унинскому районам

( по согласованию)

	МИКРЮКОВ Николай Васильевич

	- Начальник отделения (подготовки и призыва  граждан на военную службу)  отдела ВККО по Богородскому и Унинскому районам
( по согласованию)

	САЛАМАТОВА Ольга Федоровна

	- Врач –терапевт КОГБУЗ «Унинская ЦРБ», руководитель работой врачей – специалистов, привлекаемых для медицинского освидетельствования граждан
( по согласованию)

______________